e do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município 
de Uchoa, tendo em vista a autorização da reprogramação dos recursos. Fica o contrato 
supra citado nos termos da Lei 14.133/21, consensualmente entre ambas as partes, 
acrescido em aproximadamente 71%, passando o contrato original de R$ 119.950,00 (cento 
e dezenove mil, novecentos e cinquenta reais), para R$ 205.367,65 (duzentos e cinco mil, 
trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), devido saldo remanescente do 
contrato de repasse, aprovação da utilização do mesmo pela área técnica da Caixa 
Econômica Federal e a necessidade de manutenção das vias públicas do município. Ficam 
mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original.